
28.02.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 2                                              1. 

 



2.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                              26.06.2020.                          

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

56/ 

Скупштина општине Нови Град, на основу члана 

39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) и  члана  52. 

Статута Општине Нови Град (“Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17) на 40. редовној сједници 

одржаној дана 25.06.2020. године  донијела је    

 

О Д Л У К У  

о прибављању непокретности у својину 

 општине Нови Град 
  
I  
 

Прибављају се непокретности из својине  ЈУ 

„Културно образовни центар Нови Град“, у својину 

Општине Нови Град, ближе описане као к.ч. број  2/7 

(стари премјер)  у површини од 860 м²  из зк. ул. број 

1660  к.о. Нови Град.   

                  II 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник 

општине закључиће уговор са ЈУ „Културно образовни 

центар“ Нови Град, у циљу прибављања непокретности 

описаних у тачки I, без накнаде. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                

 

Број: 02-022-62/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

57/ 
Скупштина општине Нови Град, на основу члана 

37 . Закона о стварним правима („Службени гласник 

Републике Српске“ број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 

107/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) и  

члана  52. Статута Општине Нови Град (“Службени 

гласник општине Нови Град“ број 2/17) на 40. редовној 

сједници одржаној дана 25.06.2020. године  донијела је    

 

О Д Л У К У  

о  развргнућу сувласничке заједнице некретнина 

  
I  
 

Заједница некретнина  на земљишту ближе 

описаном као к.ч. број 967/1, нови премјер, Курдаћ, шума 

2. класе, у површини од 32.764 м2; к.ч. број 967/2,нови 

премјер,  Курдаћ, шума 2. класе, у површини од 13.811 

м2; к.ч. број 967/3 , нови премјер, Курдаћ, шума 2. класе, 

у површини од 7.256 м2 и к.ч. број 967/1 , нови премјер, 

Курдаћ, шума 2. класе, у површини од 8.269 м2 , све из  

ПЛ број 32 к.о. Прусци, уписане  у корист супосједника  

Дејановић (Марко) Томислава са 1/4 дијела и Општине 

Нови Град са 3/4 дијела развргава се на основу договора 

сувласничара и стања последњег мирног посједа на 

предметним некретнинама, на следећи начин: 

                  -   Општина Нови Град ће се уписати са 1/1 

дијела на к.ч. број 967/1 у површини од 32.764 м2 и к.ч. 

број 967/2 у површини од 13.811 м2, док ће Дејановић 

(Марко) Томислав бити уписан са 1/1 дијела на к.ч. број 

967/3 у површини од 7.256 м2 и к.ч. број 967/4 у 

површини од 8.269 м2.   

                II 

 

        Овлашћује се Начелник oпштине, да након ступања 

на снагу ове Одлуке, закључи  уговор са  Дејановић 

(Марко) Томиславом ради регулисања међусобних права 

и обавеза. 
 

III 
 

                Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-64/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

58/ 
На основу  члана  61., 62., и 68.  Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, 52/14 

и 114/17), члана 50. и 53. Закона о буџетском систему РС 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. тачка 25. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16,36/19), члана 52. тачка 25. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 2/17) и члана 121. Пословника скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 4/17), Скупштина општине Нови Град на 40. 

редовној сједници одржаној дана 25.06.2020. године, 

донијела је  

 

О  Д  Л  У  К  У                                             

о давању сагласности за издавање гаранције 

Општине Нови Град на дугорочно кредитно 

задужење КП „Комус“ а.д. Нови Град 

 

I 

 

Даје се сагласност за издавање гаранције КП 

„Комус“ а.д. Нови Град на дугорочно кредитно задужење 

у износу од 250.000,00 КМ. 

 

II 
 

Кредитна средства из тачке 1. су намјењена за: 

 Финансирање обавеза насталих због поступка 

реструктурирања и консолидовања преудузећа у 

износу од 150.000,00 КМ 

 Рефинансирање постојећег дуга према Пореској 

управи Републике Српске у износу од 40.000,00 

КМ; 



26.06.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                              3. 

 
 Капитално улагање у опрему предузећа у износу 

од 60.000,00 КМ. 

III 

КП „Комус“ a.д. Нови Град се задужује под 

сљедећим условима: 

1. Износ задужења 250.000,00 КМ; 

2. Номинална каматна стопа до 4,80%; 

3. Ефективна каматна стопа до 6,00 %; 

4. Период отплате: 10 година (120 мјесеци); 

5. Модел отплате: једнаки мјесечни ануитети; 

6. Трошкови обраде до 1% једнократно на износ 

кредита; 

7. Инструменти обезбјеђења: бјанко мјенице, 

бјанко налози, гаранција Општине Нови Град. 

 

IV 

 

Укупна изложеност Општине по издатим 

гаранцијама, узимајући у обзир и ову Одлуку је 

250.000,00 КМ односно 2,46 % извршених редовних 

(изворних) прихода Општине у 2019. години. 

 

V 

 

Општина Нови Град ће  у својству гаранта 

издати бјанко мјенице са клаузулом без протеста уз 

мјеничну изјаву и бјанко налоге за пренос средстава. 

 

VI 

 

Овлашћује се Начелник општине да у сврху 

обезбјеђења гаранције за дугорочно кредитно задужење 

КП „Комус“ а. д. Нови Град потпише јемство (гаранцију) 

оснивача- Општине Нови Град, и све друге неопходне 

акте за реализацију ове Одлуке, по прибављању бјанко 

налога и бјанко мјеница од стране КП „Комус“ а.д. Нови 

Град. 
 

VII 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“, а примјењиваће се по добијању сагласности 

Министарства финансија Републике Српске. 

 
Број: 02-022-67/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

59/ 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени  гласник Републике Српске 

“бр.97/16 ,36/19) ,  члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени  гласник општине Нови Град“ бр.217 ) и  

члана  24. Одлуке о наградама и признањима општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 

14/09), Скупштина општине Нови Град на 40. редовној  

сједници одржаној 25.06.2020. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о додјели признања општине  

Нови Град  у 2020.години 

 

I 
 

Признања општине Нови Град поводом Дана 

општине у 2020.години се додјељују    како слиједи: 

 

1.  Златна плакета се додјељује: 
.           

 1.1. ФК“Слобода“ Нови Град, због обиљежавања 110 

година непрекидног рада; 

 1.2. Здравку Вајагићу академском  сликару ,због 

поклона 11 умјетничких дјела ЈУ КОЦ;    

 1.3. Удружењу GREEN TEAM, за велики допринос у 

борби против изградњe потенцијалног  одлагалишта  

нуклеарног отпада на Трговској гори у општини 

Двор,Република Хрватска. 

2. Сребрена плакета се додјељује: 

 

2.1. Милану Јованићу, зa провођење акције за изградњу 

куће Дејану Зорићу  из Доњих Агића; 

2.2 Паневропском универзитету Апеирон, за високо 

образовање младих као једина високошколска установа у 

Новом Граду ;    

2.3. Документаристи галерије у Новом  Граду Mирјани 

Дрљачи , за највећи допринос у организацији Ликовне 

колоније „Ракани“  која ове  године oбиљежава 35 година  

постојања; 

2.4. Проф.др.Драги Тодићу,  за велики допринос развоју 

научне мисли, научно-   истраживачког рада на основу 

којег је објавио   неколико књига. 

 

3.  Захвалница се додјељује: 

 

3.1. Младену Трнинићу, координатору Одбора 

Омладинске банке Нови Град,  за остварење 

изванредних резултата  својим залагањем; 

3.2. Борки Зорић, за допринос акцији „Кућа за Дејана“ у 

којој је ријешено стамбено питање дјечака Дејана Зорића 

из Доњих Агића и његове породице;  

3.3. Стреетбалл Нови Град, за помоћ старијим 

,немоћним и болесним  доставом хране, лијекова у 

вријеме ванредних мјера 

3.4. Оффроад Теам „Цариград“, за помоћ старијим , 

 хране,лијекова у вријеме ванредних мјера 

3.5.Недељку Лајшићу, за велики допринос у промоцији 

општине Нови Град великим бројем филмских пројеката; 

3.6. Раденку Бабићу, за значајну материјалну помоћ 

Општини за вријеме трајања пандемије корона вируса; 

3.7.Горану Стошљевићу, за значајну материјалну помоћ 

Општини за вријеме трајања пандемије корона вируса; 

3.8.Рајку Предојевићу, за значајан допринос расту и 

развоју различитих привредних субјеката и запаженом 

политичком раду и борби за интересе свих грађана 

општине Нови Град 

 

3.9.  
         1. Mилан  Жујић,Општина Нови Град                            

         2. Дражен Бабић, Општина Нови Град                    

         3. Душко Адамовић, Општина Нови Град              

         4. Далибор Дудић, Општина Нови Град                  



4.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                              26.06.2020.                          

 
         5. Марио Ерцег, Општина Нови Град                      

         6. Никола Славуљ, Општина Нови Град                 

         7. Ратко Павић, Општина Нови Град                        

         8. Душанка Штрбац, Општина Нови Град               

         9. Станка Зубер, Општина Нови Град                       

         10.Слађана Пилиповић, Општина Нови Град         

         11.Јасмина Даутовић, Општина Нови Град             

         12.Душко Сантрач,Спортска дворана                       

         13.Ранко Медић,СШЦ „Ђуро Радмановић“                     

         14. Гордана Миљевић, СШЦ „Ђуро Радмановић“ 

         15.Стојанка Грубор, СШЦ „Ђуро Радмановић“ 

         16. Ранко Дрљача, СШЦ „Ђуро Радмановић“ 

         17.Слободан Благојевић, СШЦ „Ђуро Радмановић“ 

         18.Славица Марин, СШЦ „Ђуро Радмановић“ 

         19.Дражена Латиновић, ЈУ КОЦ 

         20. Гордана Мачак, ЈУ КОЦ 

         21.Биљана Каран,ОШ „Свети Саво“ 

         22.Милосава Шапоња, ОШ „Вук Караџић“ 

         23.Свјетлана Кнежевић, Искра 

         24.Милка Грбић, Искра 

         25. Милка Ђурић, Искра 

         26.Др Милош Грујић, Дом здравља 

         27.Др Александра Грујић, Дом здравља 

         28.Др Милан Симић ,Дом здравља 

         29.Жељка Зец, Дом здравља 

         30.Споменка Степанов, Дом здравља 

         31.Снежана Станар, Дом здравља 

         32. Никола Гајић, Дом здравља 

         33.Жељко Шкорић, ПС Нови Град 

         34.Смајил Екић, ПС Нови Град 

         35.Милорад Басрак, ПС Нови Гра 

         36.Никола Ћургуз, ПС Нови Град 

         37. Милан Мијатовић, ПС Нови Град 

         38. Златко Радуловић, ПС Нови Град 

         39. Жељко Савановић, ПС Нови Град 

         40. Жељко Предојевић, ПС Нови Град 

         41. Драгомир Миљевић, ПС Нови Град 

         42. Раденко Гојић, ПС Нови Град 

         43. Душко Иванић, ПС Нови Град 

         44. Душко Сузић, Црвени крст 

         45. Мирсад Кушумовић, Центар за социјални рад,за  

велики допринос за вријеме трајања панденмије корона 

вируса ангажовањем  карантину. 
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у  „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.                    

 

Број: 02-022-66/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

60/ 
          На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 40. редовној сједници, одржаноj 25.06.2020.  

године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К  

о усвајању Извода из записника са 39. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Усваја се Извод из записника са 39. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град, одржане 

28.05.2020. године без примједби. 

 

II 
 

 Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  

 

III 
 

 Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-013-10/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

61/ 
              На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 40. редовној сједници, одржаноj 25.06.2020. 

године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 

      Усваја се Извјештај о раду  Начелника општине и 

Општинске управе општине Нови Град у 2019. години. 
 

II 
 

       Извјештај из тачке I, у прилогу, чини саставни дио 

овог закључка. 

III 
 

       Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-68/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

62/ 
          На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 



26.06.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                              5. 

 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 40. редовној сједници, одржаноj 25.06.2020. 

године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 

       Усваја се Извјештај о реализацији Стратегије 

интегрисаног развоја за 2019. годину. 
 

II 
 

      Извјештај из тачке I, у прилогу, чини саставни дио 

овог закључка. 

III 

 

      Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-56/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.06.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

63/ 
          На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) и члана 121. став 

1. Пословника o раду Скупштине општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/17 и 

11/17), Скупштина општине Нови Град, на 39. редовној 

сједници одржаноj 28.05.2020. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине 

Нови Град за период 01.01. до 31.12.2019. године 
 

I 
 

Усваја се  Извјештај о извршењу Буџета општине 

Нови Град за период 01.01. до 31.12.2019. године. 

 

II 
 

Извјештај из тачке I, у прилогу, чини саставни 

дио овог закључка. 
 

III 
 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-48/20                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.05.2020.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

64/ 
      На основу члана 5. тачка 3. Закона о празницима 

Републике Српске (,,Службени гласник Републике 

Српске“, број 43/07), члана 82. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19) и члана 66. и 83. став 3. Статута 

Општине Нови Град (,,Службени гласник Општине Нови 

Град“, број 2/17),Начелник oпштине Нови Град                

д о н о с и 
О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о одређивању радног времена 

привредних субјеката у дане празника  

Републике Српске 
 

I 
  

        У Одлуци о одређивању радног времена привредних 

субјеката у дане празника Републике Српске (''Службени 

гласник Општине Нови Град'' број 12/18), иза тачке III 

додаје се тачка IIIa која гласи: 
 

''IIIa 
 

       Изузетно од тачке II/2 и тачке III ове одлуке, уколико 

празник Републике Српске падне у недјељу, у погледу 

радног времена привредних субјеката примјењиваће се 

одредбе члана 5. Одлуке о одређивању радног времена 

правним лицима и предузетницима који обављају 

трговачку, занатску и услужну дјелатност на подручју 

општине Нови Град (''Службени гласник Републике 

Српске'' број 1/20).'' 

II 
 

       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику Општине Нови 

Град“. 

 
Број: 01-022-4//20                                 

Датум: 26.06.2020.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                          Мирослав Дрљача, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                              26.06.2020.                          

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Број акта                                                                    Страна 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

56/ О Д Л У К А о прибављању непокретности у 

својини општине Нови Град.............................................2 

 

57/ О Д Л У К А о развргнућу сувласничке заједнице 

некретнина.......................................................................... 2 

 

58/ О Д Л У К А о давању сагласности за издавање 

гаранције општине Нови Град за дугорочно кредитно 

задужење Комуналног предузећа „Комус“а.д.  Нови  

Град........................................................................................2 

 

59/ О Д Л У К А о додјели признања општине Нови 

Град у 2020. години ............................................................3 

 

60/ З А К Љ У Ч А К  о усвајању Извода из записника 

са 39. редовне сједнице Скупштине општине Нови 

Град........................................................................................4 

 

61/ З А К Љ У Ч А К оусвајању Извјештаја о раду 

Начелника општине и општинске управе општине 

Нови Град у 2019. години...................................................4 

 

62/ З А К Љ У Ч А К о усвајању Извјештаја о 

реализацији Стратегије интегрисаног развоја за 2019. 

годину....................................................................................4 

 

63/ З А К Љ У Ч А К о усвајању Извјештаја о 

извршењу буџета општине Нови Град за 01.01. до 

31.12.2019. године ...............................................................5 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

64/ О Д Л У К А о допуни Одлуке о одређивању 

радног времена привредних субјеката у дане 

празника Републике Српске ............................................5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



26.06.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                              7. 

 
 


